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Namero do RPS /  Local da Presta CONTAGEM - MG

| JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644
Nomeg‘antésia

CNPJ/CPF 21.004.710/0001-60 !ﬁscﬁgﬁa Murﬁcipai ] 72075803 l Municipio I CONTAGEM - MG

Enaerecné RUA VL - 30,1621 - NOVA CONTAGEM CEP: 32050-090

tazdo Social/Nome | CAIXA ESCOLAR JOSE SILVINO DINIZ

josejeronimo30@gmail.com

'NPJ/CPF. Y 01.047.139/0001-53 'inscrigaoMgniéipai

72057669 l Munié(pioT CONTAGEM - MG

inderego B‘ECEPK RUA DOS CARDEAIS ,485 - CHACARAS SOLAR DO MADEIRA CEP: 32065-100

lefone (31)3352-8515 e-mail
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@ SERRALHERIA INOVACAO -

1. Consideragoes Gerais.
Este documento estabelece e determina a organizagéo, os procedimentos e os
recursos iniciais necessarios para iniciarmos das atividades, conforme nossa

proposta apresentadas e ndo podera ser reproduzido ou entregue sem a
permissao especifica das partes envolvidas na sua elaboragao.

2. Dados Gerais
O servigo corresponde a Instalagido de 22,00 M2 (vinte e dois metros

quadrados) de ladrilho hidraulico tipo tatil e direcional nos corredores e
areas de circulagao de pessoas.

q

3. Valor Total dos Investimentos

3.1 - O valor global para execugédo do servigo é de R$ 1.311,55 (Um mil
trezentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos);

6. Condigoes de Pagamento

6.1 — O pagamento ocorrera, em parcela Unica, apés a conclusao do servigo e
aceite da diregéo da escola.

7. Validade da Proposta

O prazo de validade desta proposta e de 30 dias.
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Atenciosamente;
Rua VL 30, n® 1621
Contagem, 06 de fevereiro de 2020. B. Nova Contagem
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SERRALHERIA/ INOVAGCAO
JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644
CNPJ: 21.004.710/0001-69.
Rua VL 30, n* 1621 - Nova Contagem - Contagem/ MG - CEP 32.050-090
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 21.004.710/0001-60

NOME EMPRESARIAL: JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644

CAPITAL SOCIAL: R$12.000,00 (Doze mil reais)

NAQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ W
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ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

Contagem, 07 de fevereiro de 2020.
A

Escola Municipal José Silvino Diniz.
A/T. Direcdo

Prezados,
1. Atendendo solicitagdo de V.Sas., temos o prazer e honra de submeter a vossa apreciacdo a

presente proposta para prestagao de servigos de acordo com o exigido pela responsavel pela Escola
Municipal José Silvino Diniz.

Contratacdo de Empresa de Engenharia para execugao de piso de concreto.
1.2 ART (ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA)

ART quitada ou equivalente do profissional responsavel, contemplando a atividade fim da execug3o.

1.3 Execugdo do dos locais conforme descritos no item 1

Cadigo Fonte Descrigao Und Custo 'Unitario Quantidade Total
02 SUDECAP PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS
02.01 SUDECAP PISO EM LADRILHO HIDRAULICO TIPO M2 75,00 22 1.650,00

TATICO, DIRECIONAL E ALERTA,
FIXADO EM ARGAMASSA

BDI = 20,0% Total R$ 1.980,00
C/ BDI 2

- O valor é de RS 1.980,00 (Um mil novecentos e oitenta reais).

OBS: Equipamentos, materiais, mdo de obra, combustiveis, transportes, alimentacdo e tributos incluidos no
orgamento.

1.3.1 Condigdes de Execugdo

1.3.1.1 Ficard a cargo do cliente

Autorizar a entrada dos encarregados dos levantamentos, comunicando tal fato aos funcionarios, para
facilitar a execugdo do servico.

1.3.1.2 Ficard a cargo do contratado

Execucdo das obras com acompanhamento de um engenheiro que estara a disposi¢do do cliente, para
assessoria técnica, durante a execugdo da obra.

Atender a empresa no que diz respeito a reunibes Externas ou Internas sobre estas redes existentes na
area;

Apresentar as obras executadas junto a diretoria da escola conforme normas em vigor e acompanhar a
sua aprovagao.

T e e : N
TELCN 5 E3053 Engenharia Civil e Ambiental Ltda - CNPU: 08.306.138/0001-25 - Inscrigdo Estadual: 001081593.00-54 - Inscrigao Municipal: 70301018-0 - CREA-MG 47.055/D, @ /
www.tecnobisambiental.com.br, Rua Rio Parand n2!18, salas 01 e 02, Riacho das Pedras, Contagem, MG CEP: 32.280-130, Telefax: (31) 3352-2694 / (31) 38977-2694. . —
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ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

2.0 objetivo de nosso trabalho é assegurar aos nossos clientes totais assessoria na emissdo de relatérios de

Responsabilidade Técnica visando o cumprimento das delibera¢des normativas estabelecidas pela Secretaria
de Regularizagdo de Contagem.

3. Nossos procedimentos incluirdo testes, avaliagdo, entrevistas e até mesmo medicSes e coletas de material
para andlise. Ao final de nossos trabalhos ser3o solicitadas de V.Sas. certas confirmagdes, por escrito, sobre
as demonstragbes ambientais e assuntos a elas relacionados.

4. Nossa programagao estabelece um contato direto com nossos clientes, mantendo informado sobre a

elaboragdo das nossas atividades, de modo, assegurar o cumprimento da qualidade e da estrutura ética e
coerente sobre as informacdes prestadas.

5. Ao final de nossos trabalhos sera emitido relatdrio expressando nossa opinido sobre a apresentacdo das

operagGes da companhia (empresa/outro) refletidas nas demonstragGes ambientais, consoante objetivo
mencionado no item 2 desta proposta.

6. £ nossa prética estender nossos trabalhos, revisando as rotinas de operacdo e de controle interno. A esse

respeito poderemos sugerir melhorias, sistemas mais eficientes, simplificagdes ou ainda, reforgo nos
controles.

7.0 prazo para conclusdo dos trabalhos possui variagGes de 5 dias uteis, contados a partir da data em que
recebermos o contrato assinado em sua forma definitiva e ainda dependendo do Servico contratado.

8. Caso V.Sas. pretende publicar ou reproduzir as nossas anlises e projetos examinados, fazendo referéncia
a nNossa empresa, tornar-se-a necessaria a nossa prévia revisio e aprovagdo do material a ser divulgado.

9. Solicitamos nos indicar a aceitagdo da presente proposta assinando a cdpia anexa ou entrando em contato
através dos telefones: (0xx31) 3352-2694 e (Oxx31) 98811-2356 fazendo-a retornar as nossas m3os.

10. Proposta vaélida por 90 dias

11. Aproveitamos do ensejo para agradecer a oportunidade que nos foi concedida de apresentarmos a
presente proposta e subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

BaiaLs,

08 306 138/0001-25
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www.tecnabioambiental.com.br, Rua Rio Parana n2i18, salas 01 e 02, Riacho das Pedras, Contagem, MG CEP: 32.280-130, Telefax: (31) 3352-2694 / (31) 98977-2634.

* B402 Engenharia Civil e Ambiental Ltda - CNPJ: DB.306.138/0001-25 - Inscrigan Estadual: OOI081S93.00-54 - Inscrigao  Municipal: 70301018-0 - CREA-MG 1&7.05%”"




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 08.306.138/0001-25
NOME EMPRESARIAL: A A A AMBIENTAL - TECNOBIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$600.000,00 (Seiscentos mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: PAULO HENRIQUE NEVES DA SILVA
Qualificagdo: 49-Sacio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA BESSA E SILVA
Qualificagdo: 49-Sacio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: FREDERICO AUGUSTO MONTEIRO RABELO
Qualificagao: 49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas 2 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. %

Emitido no dia 21/02/2020 3s 13:27 (data e hora de Brasilia).




Escola Municipal José Silvino Diniz.

End: Rua dos Cardeais, n° 485, Bairro Solar do Madeira, Contagem - MG,
CEP: 32065-100.

Att.: Diretora Batista / Professor Humberto.

L

Agradegamos pela oportunidade e desde ja estamos a disposi¢do para maiores
esclarecimentos.

Orcamento para adequacgdo de piso de concreto para acessibilidade e

integracdo de pessoas com necessidades especiais na Escola Municipal
José Silvinio Diniz.

O nosso valor para execugédo 22,0 M2 do piso ladrilho hidraulico Tatil é de
R$ 2.050,00 ( dois mil e cinquenta reais).

O prazo para execugdo e de 5 (cinco) dias.

O pagamento é de 3 (trés dias apos pagamento).

Esta proposta tem validade de 90 ( noventa) dias

Certo de sua atencao, aguardamos por um retorno favoravel.

Contagem, 10 de fevereiro de 2020.
/
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Ronam Dias Passos Ron4r
Engenheiro Civil - CREA 219.614/D




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 04.352.116/0001-40
NOME EMPRESARIAL: PASSOS J & R CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOAQUIM DIAS DOS PASSOS
Qualificagdo: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: RONAN DIAS PASSOS
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas 2 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou cémparecer a uma unidade da RFB. %

Emitido no dia 21/02/2020 as 13:30 (data e hora de Brasflia).







24/01/2020

Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagdo e Participe Servigos Legislagdo

' @ Receita Federal i

PREN

Y CERTIDAO \

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644
CNPJ: 21.004.710/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certiddo é vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:08:06 do dia 24/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/07/2020.

Cddigo de controle da certidao: 30E1.21EF.A018.DCD5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

=l Preparar pigina

Nova Consulta & para impress3o

- servicos.receita.fazenda.goubr/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=210047100001608&passag ens=1&tipo=1

Canais

n




20/02/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.004.710/0001-60
Razdo Social: JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644
Endereco: R VL - 30 1621 / NOVA CONTAGEM / CONTAGEM / MG / 32050-090

A Caixa Econdmica Federal, no#uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/02/2020 a 10/03/2020

Certificagdo Niumero: 2020021006334979083359
Informagdo obtida em 20/02/2020 13:44:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

- httpsz//consulta-crf. caixa.govbr/consultacrf/pages/consultaEmpreg ador jsf

1"




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.004.710/0001-60

Certiddo n°: 2040813/2020

Expedigdo: 24/01/2020, as 19:10:17

Validade: 21/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.004.710/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no fart. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. :

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia. 422?’
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Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: JOSE. JERONIMO DE OLIVEIRA

CPFICNPJR® 036.545.256-44

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp://freceita. centagem mg.gov.br

Dados de emissio dacertiddo

Numerodacertiddo........... 7931

B0 24/01/2020
Datadeemissdo.......... i
Datadevalidade ............... 23/04/2020

Controle de autenticidade:  321249939321249

Observacgdes:

1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples
Nacional {DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos coniribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacio da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tnbutc}s Federais e a Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitacéo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacéo da Certiddo especifica para comprovacéo da
quitacio doimposto:

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no endereco:http:/ireceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ﬁ :

P



24/01/2020

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- £ = CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 24/01/2020
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
23/04/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: JOSE JERONIMO DE OLIVEIRA 03654525644

INSCRICAO ESTADUAL: CNPJ/CPF: 21.004.710/0001-60  [SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA VL - 30 NOMERO: 1621
COMPLEMENTO: BAIRRO: NOVA CONTAGEM CEP: 32050090
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda_Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer

dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que:

B

1. Nio constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica
Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de
partilha, de carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento,
de sentenca em acao de separagéao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na uniao
estavel e de escritura publica de doacdo de bens imoveis, esta certiddo somente tera
validade se acompanhada da Certidao de Pagamento / Desoneragédo do ITCD, prevista
no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos
tributarios do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera serdconfirmada no sitio da Secretaria de Estado
e
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios
=> certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0O:2020000379928584

=~ https:/l\MAM/Z.fazenda.mg.govbr/sol/ctrI/SOLlCDT/DETALHE_746?d%c$ervico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProtocoIo=2d.. n




